
UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra sociální a klinické farmacie    

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Autorka práce: Zuzana Květenská  

Vedoucí práce: PharmDr. Pavel Horký, Ph.D. 

Oponent práce: PharmDr. Jan Kostřiba, Ph.D.  

 

 
 

Rok obhajoby: 2021

Název práce: 
 

Spotřeba tricyklických antidepresiv v České republice 
 

 
Rozsah práce: počet stran: 78, obrázků: 5, tabulek: 10, grafů: 7, citací: 91. 
 

Práce je experimentální 

a) Cíl práce je zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň je výborná 

c) Zpracování teoretické části je výborné  

d) Popis metod je výborný 

e) Prezentace výsledků je výborná 

f) Diskuse a závěry jsou výborné 

g) Teoretický a praktický přínos práce je výborný 
 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní:  

 
Poznámky k hodnocení: 

Klíčová slova v práci (abstraktu) se neshodují se zadáním práce (v SIS). 

Cíl práce je součástí Úvodu. Dle pokynů pro psaní diplomových prací by měl být vyčleněn 
v samostatné kapitole. 

„The Netherlands“ by se nemělo chybně překládat jako Holandsko, správně je Nizozemsko. 

Časté vypisování (38x) "Česká republika" by bylo ideální zkracovat jako "ČR". 

 
Dotazy a připomínky:  

Uvádíte, že předepisující lékař může být pod tlakem ze strany pacienta nebo farmaceutické 
firmy, který ho směřuje k předepsání konkrétního léčivého přípravku. Dokážete popsat další 
činitele a faktory, které ovlivňují nebo mohou ovlivňovat rozhodování předepisujícího lékaře? 

V závěru píšete, že pro detailnější objasnění poklesu spotřeby tricyklických antidepresiv by 
bylo potřeba znát bližší informace o indikaci, ve které byla tricyklická antidepresiva podávána 
a důvody pro případné přerušení léčby. Dokázala byste navrhnout zdroj dat či metodiku, 
kterou by se toto detailnější objasnění dalo vysvětlit a podpořit? 

 
Celkové hodnocení, práce je výborná, k obhajobě ji doporučuji. 
 
V Hradci Králové dne 14. 5. 2021 …………………………………… 

podpis oponenta  


